



LOTE 2: Material de construcción

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ADOQUIN CEMENTO GRIS 20X10X6	20,00	0,17	3,40
ARENA 0-2 RIO EN BIG BAG (NO RETORNABLE)	10,00	3,10	31,04
ARENA SACO (25 KG)	20,00	1,00	20,00
AZ.AURA BLANCO BRILLO 20X20	50,00	0,26	13,00
AZ.BLANCO CLASE A 15X15	1.000,00	0,16	163,00
AZ.BLANCO MATE 20X20 " PAMESA"	100,00	0,26	26,00
AZ.BLANCO MATE 25X40 PAMESA	500,00	0,76	380,00
AZ.VILLE CREMA 25X40	20,00	1,20	24,00
BALDOSA CAUCHO ROJA 500X500X25 MM.	24,00	13,05	313,20
BALDOSA PANOS GRIS 20X20	10,00	0,25	2,50
BALDOSA TACOS GRIS 25X25	30,00	0,58	17,40
BARDOLINE TACHUELA ACERO 25 MM.	60,00	0,02	1,20
BLOQUE TORO 40X20X20 GRIS	300,00	0,62	185,70
BLOQUE TORO LISO 39X19X19 CREMA	50,00	0,98	48,95
BORDILLO DUERO M/C 50X25X10X8	20,00	1,70	34,04
CAL HIDRATADA SACO 15 KG (M)	40,00	2,59	103,68
CEMENTO BLANCO 42,5R VALDERR.(25 KG)	24,00	5,13	123,12
CEMENTO GRIS 35 KG.II/B-M(V-L) 32,5R	427,00	3,85	1.643,95
CER. COMPAC BUXI LINEAL ADZ BCO 45X45	48,00	6,02	288,86
CER. GRES ARCOIRIS BLANCO 31,6X31,6	6,00	1,81	10,86
CER.FERROGRES BRANC.20X20 NAT.	50,00	0,87	43,50
CER.GRES ALCORA RUSTICO 31,6X31,6	100,00	1,23	123,00
CER.GRES URBANA BEIGE 31,6 X31,6	20,00	1,28	25,60
CONFORTPAN-208 40 MM.135x60x4	127,00	2,46	312,67
CRUCETAS 3 MM REF C-3 (BOLSA 250)	3,00	2,07	6,21
ECO PRIM GRIP BIDON 10 KG.	1,00	60,00	60,00
ESCA YOLA FLORON Nº 4	1,00	2,70	2,70
ESCA YOLA MOLDURA ESCALERA GRANDE M.L.	4,00	1,44	5,76
ESCA YOLA PLACA LISA 100X60	33,00	1,60	52,93
ESCA YOLA SACO	33,00	1,75	57,85
ESPARTO CON SISAL (ROLLO)	7,00	14,15	99,05
EUROCANTO PVC 188 BLANCO 10 MM./2,55 M.	10,00	1,54	15,40
FALSO TECHO CELENIT AB 1200X600X25	15,00	12,10	181,44
FASSACOL BLANCO ADHESIVO CERÁMICA 25KG	10,00	4,60	46,00
FASSACOL PLUS BLANCO ADHESIVO PORCE 25KG	10,00	9,75	97,50
FASSACOL PLUS GRIS PORCELANICO 25KG	3,00	8,50	25,50
FASSAFLEX GRIS 25 KG	3,00	20,00	60,00
FC 869 JUNTA BLANCO 2-10MM 5KG	1,00	5,00	5,00
FC 869 JUNTA CAMEL 2-10MM 5KG	1,00	5,00	5,00
FC 869 JUNTA MANHATTAN DE 2-10MM. 5KG	1,00	5,00	5,00
FERR.TACO LATON M-06	100,00	0,07	7,00



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

FERR.VARILLA ROSCADA M-6	15,00	0,40	6,00
FIBRAV.PANEL ALUM.1200X1200X50	2,00	12,27	24,54
FORJADO 100X25X4	40,00	0,76	30,28
GANCHO EQUIPADO 140X44X20	9,00	0,27	2,46
GANCHO EQUIPADO 190X52X20	9,00	0,31	2,78
GANCHO EQUIPADO 190X52X20	40,00	0,31	12,40
GAPER 3.30 MORTERO FIBROREFORZADO BLANCO 25 KG	2,00	20,00	40,00
GAPER 3.30 MORTERO FIBROREFORZADO GRIS 25KG	5,00	17,50	87,50
GLASCOFOAM NIII L 1250X600X40	50,00	3,64	182,00
GLASCOFOAM NWE 2600X600X40	50,00	6,70	335,00
GRAVA 20/40 (SACA NO RETORNABLE)	5,00	39,00	195,00
GRAVA 8-12 SACO (25 KG)	1,00	1,44	1,44
HPLADUR TR.VINILO BL.1195X595X10	4,00	4,06	16,24
LADRILLO C/V ROJO 5 LISO HIDROF.	35,00	0,22	7,56
LADRILLO C/V SIENA 5 LISO HIDROFUGADO	30,00	0,26	7,83
LADRILLO H.DOUBLE PALOMA	90,00	0,12	10,35
LADRILLO PERFORADO 10 PALOMA	324,00	0,14	44,71
LADRILLO RUSTICO 23X11X5	40,00	0,34	13,56
LANKO 603 LANKOFLEX GRIS (310 ML)	7,00	4,84	33,88
LANKOCOL D BLANCO (25 KG)	40,00	3,18	127,20
LANKOCOL D Gris (25 Kg)	50,00	2,69	134,50
LANKOCOL SUPERFLEXIBLE BLANCO (25KG)	1,00	17,84	17,84
LANKOCOL Yeso (25 Kg)	14,00	5,28	73,92
Lankolor Junta Ancha Gris (5 Kg)	1,00	5,33	5,33
Lankolor Junta Fina Blanco (5 Kg)	1,00	4,88	4,88
NATURVEX GRANONDA 250X110	10,00	27,82	278,20
ONDULINE BAJO TEJA-150 PLUS 202X105	10,00	15,12	151,20
PALET VARIOS	20,00	12,02	240,40
PEG.PAPRESA (25 KG)	16,00	5,53	88,51
PLADUR 2500X1200X13 BA	40,00	10,41	416,40
PLADUR 2600X1200X15 BA	2,00	12,01	24,02
PLADUR 3000X1200X13 BA	13,00	12,49	162,37
PLADUR 3000X1200X15 BA	18,00	14,41	259,38
PLADUR CANAL 3000X48	17,00	2,02	34,34
PLADUR CINTA GUARDAVIV.(30 M.)	3,00	14,11	42,33
PLADUR CINTA JUNTAS (150 M.)	4,00	4,98	19,92
PLADUR CINTA REFUERZO (90 M.)	1,00	6,30	6,30
PLADUR EMPALME PERFIL T-47	59,00	0,20	11,80
PLADUR MONTANTE 2500X46	3,00	1,93	5,79
PLADUR MONTANTE 3000X46	45,00	2,32	104,40
PLADUR PASTA JUNTAS F.NORMAL JN (SACO 18 KG)	10,00	14,43	144,30
PLADUR PERFIL ANG.BL.3000X24X24	1,00	2,20	2,20
PLADUR PERFIL ANGULAR LF-38 3000X38X38	20,00	2,35	47,00
PLADUR PERFIL L A24-TC 3000X24	32,00	1,83	58,56
PLADUR PERFIL PH-45 4000X335	37,00	6,11	226,07



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

PLADUR PERFIL PRIM.BL.3600X15	1,00	3,04	3,04
PLADUR PERFIL SECUN.BL.0600X24X38 S.C.	1,00	0,53	0,53
PLADUR PERFIL TC-47 3000X47	98,00	1,95	191,10
PLADUR TORNILLOS MM-9, 5X3,5	1.000,00	0,01	12,00
PLADUR TORNILLOS PM-25X3,9	5.000,00	0,01	45,00
PLADUR TORNILLOS PM-35X3,9	1.100,00	0,01	11,00
PLADUR WA 2500X1200X13 BA	21,00	16,86	354,06
PLADUR WA 3000X1200X13 BA	9,00	20,23	182,07
PLASTICO CIMENT.G-400 NEGRO (M.L.)	7,00	1,35	9,45
PLASTICO CIMENT.G-600 (ROLLO 240 M)	1,00	80,80	80,80
POLIESTER APOYAONDA PLACA O.1	9,00	0,30	2,70
POLIESTER ONDA 1 250X110 NAT.	1,00	40,66	40,66
POLIESTER ONDA 1250X110 NAT.	10,00	40,66	406,60
PREFASEC MORTERO SECO M-7,5 BLANCO	4,00	2,40	9,60
PREFASEC MORTERO SECO M-7,5 GRIS	18,00	1,40	25,20
PREMARCO PINO 07	10,00	11,60	116,04
PREMARCO PINO 09	6,00	13,36	80,18
PREMARCO PINO 14	6,00	19,46	116,75
PUERTA MULTIUSO CIEGA 2150X800 DCHA	1,00	65,48	65,48
PUERTA MULTIUSO CIEGA 2150X800 IZDA.	1,00	65,48	65,48
RASILLA 2,5 (22X10X2,5)	30,00	0,10	2,94
RASILLON 40X20X4	400,00	0,19	74,40
RASILLON 40X20X5	10,00	0,28	2,82
REJILLA VENTIL. PLAST. 15X15 C/MARCO	4,00	1,83	7,32
REMATE ANGULO YESO 2,60 MTS.	7,00	0,88	6,19
RODAPIE MARMOL BLANCO MACAEL (M.L.)	36,00	0,26	9,36
RODAPIE MEDEA TEJA 40X8 ROCA	26,00	1,68	43,76
RODAPIE ROMO ARAN TERRA 30X9	3,00	1,82	5,46
SIKA ANTIGEL LÍQUIDO GARRAFA (30 KG)	1,00	32,13	32,13
SIKA BOOM 750	1,00	5,60	5,60
SIKA FAST FIX 138 (25 KG)	1,00	21,89	21,89
SIKA LATEX GARRAFA (5 KG)	1,00	25,93	25,93
SIKA MONOTOP-107 SEAL (10 KG)	1,00	14,11	14,11
Sika Multiseal sg rojo 15 cm. (rollo 12	2,00	29,40	58,80
SIKA SIKA-4A GARRAFA (5 KG)	1,00	13,73	13,73
SIKA SIKACIM IMPERMEABILIZANTE BOLSA 0,5 KG	1,00	1,59	1,59
SIKA SIKADUR 31 EF LOTES (1,2 KG)	1,00	19,20	19,20
SIKA SIKADUR 32 FIX LOTES (1 KG)	1,00	29,05	29,05
SIKA SIKAFLEX 11 FC+ BLANCO CARTCH. (300	9,00	6,45	58,05
SIKA SIKAFLEX 11 FC+ GRIS CARTCH. (300 C	1,00	5,48	5,48
SIKA SIKALIMP GARRAFA (5 KG)	1,00	12,70	12,70
SIKA TOP 50 (5 LTS)	1,00	47,18	47,18
SIKAFIBER M-12 (BOLSA 600 GR)	1,00	3,91	3,91
SIKALASTIC 565 (20 KG)	1,00	91,80	91,80
SIKAMUR INYECTO CREAM 100	6,00	19,63	117,78



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

SM 485 AUTONIVELANTE RAPIDO 25KG	20,00	21,25	425,00
TABICON 40X20X7	800,00	0,22	176,80
TAPA FUNDIDO C/C 300X300 B-125	1,00	16,51	16,51
TAPA FUNDIDO C/C 400X400 B-125	6,00	27,17	163,02
TEJA CURVA COBERT 45X20 ROJA	150,00	0,39	58,50
TEJA HOR. GREDOS G. PIZARRA	150,00	0,76	114,00
TEJA MIXTA COB. DELTA ROJO	150,00	0,58	87,00
TEJA PLANA COB MARSELLA ROJA	200,00	0,61	122,40
TELA ASFALT.ALUMIN.1200X100	2,00	51,00	102,00
TELA ASFALTICA ESTERDAN 40 GIP ELAST NEGRA 1000X100	7,00	59,80	418,60
TELA ASFALTICA P-30 1000X100	3,00	29,00	87,00
TERRAZO 301 GRANO GORDO 40X40	50,00	1,44	72,00
TERRAZO 630 NEGRO 60X30	10,00	1,58	15,77
TERRAZO CANTO LAVADO BL. 40X40	50,00	1,68	84,00
TERRAZO Nº 85 33X33	14,00	1,08	15,12
TERRAZO VIBROSIL 40X40 CREMA	26,00	1,74	45,24
TORNILLO AUTORR.EQUIPADO 120 MM.	10,00	0,13	1,32
TORNILLO CUBIERTA SANDWICH 5,5/6,3x115	15,00	0,54	8,12
ULMA CANAL SU100.23R DE 130*230 POLIMERO	10,00	32,63	326,30
ULMA CANCELA CS100	24,00	0,38	9,17
ULMA REJILLA NERVA GN100UCA galva S.100	10,00	4,69	46,90
ULMA TORNILLO DIN63 8X50	24,00	0,15	3,50
YESO FINO SACO (BLANCO)	20,00	1,73	34,60
YESO FRAGUADO CONTROLADO SACO	195,00	1,78	347,10
YESO TOSCO SACO (NEGRO)	190,00	1,68	319,01
IMPORTE			14.039,59
IVA			2.948,31
IMPORTE TOTAL			16.987,90